
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ  ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ - ΑΠΟΘΗKΗΣ
Διεύθυνση: Καπλάνη 7   Τ.Κ. 45444 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Πληροφορίες: Σεβαστή Κοσμά 
Τηλ. 26513 - 61352
Mail: skosma@ioannina.gr  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

  Η  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά  βάσει τιμής για την υπηρεσία με τίτλο: Παροχή υποστηρικτικών 
υπηρεσιών αποκομιδής απορριμμάτων στο Δήμο Ιωαννιτών , προϋπολογισμού   1.633.476,80 €  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  » , (με δικαίωμα προαίρεσης 216.336,60.€ με Φ.Π.Α.)
  Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό δύνανται να καταθέσουν προσφορά για όσα τμήματα επιθυμούν.  Οι 
προσφορές υποβάλλονται για όλες τις υπηρεσίες του αντίστοιχου τμήματος.

Ο διαγωνισμός κατανέμεται σε τέσσερα τμήματα ως ακολούθως:

Α/Α Είδος Εργασίας Δαπάνη/ μήνα (€) Χρονικό διάστημα μήνες) Δαπάνη(€)

ΤΜΗΜΑ 1:  ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΛΥΣΗ ΚΑΔΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΗΣ

1. Αποκομιδή απορριμμάτων στη Δ.Ε. 
Ανατολής για έναν (1) μήνα 17.300,00 24 415.200,00

2. Πλύση κάδων στη Δ.Ε. Ανατολής για 
έναν (1) μήνα 3.000,00 16 48.000,00

Δαπάνη Τμήματος 1 (χωρίς ΦΠΑ): 463.200,00

ΤΜΗΜΑ 2:  ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΛΥΣΗ ΚΑΔΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ

3. Αποκομιδή απορριμμάτων στη Δ.Ε. 
Μπιζανίου για έναν (1) μήνα 6.800,00 24 163.200,00

4. Πλύση κάδων στη Δ.Ε. Μπιζανίου για 
έναν (1) μήνα 1.500,00 16 24.000,00

Δαπάνη Τμήματος 2 (χωρίς ΦΠΑ): 187.200,00

ΤΜΗΜΑ 3:  ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΛΥΣΗ ΚΑΔΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ

5. Αποκομιδή απορριμμάτων στη Δ.Ε. 
Παμβώτιδας για έναν (1) μήνα 17.255,00 24 414.120,00

6. Πλύση κάδων στη Δ.Ε. Παμβώτιδας 
για έναν (1) μήνα 3.800,00 16 60.800,00

mailto:skosma@ioannina.gr
ΑΔΑ: 93Η6ΩΕΩ-9Σ7



Δαπάνη Τμήματος 3 (χωρίς ΦΠΑ): 474.920,00

ΤΜΗΜΑ 4:  ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΛΥΣΗ ΚΑΔΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

7. Αποκομιδή απορριμμάτων στη Δ.Ε. 
Περάματος για έναν (1) μήνα 7.000,00 24 168.000,00

8. Πλύση κάδων στη Δ.Ε. Περάματος για 
έναν (1) μήνα 1.500,00 16 24.000,00

Δαπάνη Τμήματος 4 (χωρίς ΦΠΑ): 192.000,00

Προϋπολογισμός (χωρίς Φ.Π.Α.) – σύνολο 4 τμημάτων 1.317.320,00

Φ.Π.Α. (24%) 316.156,80

Συνολικός Προϋπολογισμός 1.633.476,80

Τα αναλυτικά στοιχεία της υπηρεσίας υπάρχουν στη Διακήρυξη του διαγωνισμού η οποία είναι αναρτημένη στην 
πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr και στην Ιστοσελίδα του Δήμου (www.ioannina.gr).
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, με ημερομηνία έναρξης 
30/08/2024  και καταληκτική ημερομηνία : 27/09/2024 και ώρα 15:00 μ.μ. σε ηλεκτρονικό φάκελο σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 15 της ΥΑ 56902/215/2-6-2017 (ΦΕΚ 1924Β) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», όπως ισχύει. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 03/10/2024 και ώρα 11.00 π.μ.
Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ συμμετέχοντος για ποσό που θα 
καλύπτει το δύο (2) τοις εκατό (%) του προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.
Η περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευτεί σε δύο (2) ημερήσιες τοπικές εφημερίδες, μια (1) εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα, θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου (www.ioannina.gr) και στον Ιστότοπο του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ www.diavgeia.gov.gr , ενώ ολόκληρη η διακήρυξη του διαγωνισμού θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ.
Τα σχετικά αιτήματα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μόνο στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr , του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ..
Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων υποβάλλονται μόνο από εγγεγραμμένους στο 
σύστημα οικονομικούς φορείς, σε όσους δηλαδή διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα 
χρήστη και κωδικό πρόσβασης) ύστερα από αίτησή τους. Τα αιτήματα, συνοδεύονται υποχρεωτικά από 
επισυναπτόμενο ηλεκτρονικό αρχείο σε μορφή αρχείου pdf, με το κείμενο των ερωτημάτων, το οποίο υποχρεωτικά 
πρέπει να είναι ψηφιακά υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινίσεων που υποβάλλονται είτε με άλλο τρόπο 
είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ψηφιακά υπογεγραμμένο, δεν εξετάζονται.
Για κάθε άλλη πληροφορία επί της διαδικασίας οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες στο Δήμο Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα στην Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Προμηθειών, 
Καπλάνη 7 (3ος όροφος) στο τηλ. 2651361352 & στο email: skosma@ioannina.gr (Σεβαστή Κοσμά).
 Επί διευκρινήσεων για την μελέτη και τα τεχνικά χαρακτηριστικά μπορούν να απευθύνονται στην ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ - 
Κωνσταντινουπόλεως 6, Τ.Κ. 45 445,Ιωάννινα - Τηλ. 2651031168, 2651361395 (κα Βαρζώκα Γεωργία & κ. Τσώλη 
Παναγιώτη).

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΩΤΗ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.ioannina.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.ioannina.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 93Η6ΩΕΩ-9Σ7


		2024-08-28T13:06:40+0300


		2024-08-28T13:12:03+0300


		2024-08-28T13:51:00+0300
	Athens




